

Correo Argentino Central B.  
**GLOS POLSKI**  
 REDACCIÓN I ADMINISTRACIÓN:  
 Av. Leandro N. Alem 641  
 T. E. 31-8112  
 Precio: 50 Centavos

TARIFA REDUCIDA  
 Concesión 1544  
 FRANQUEO PAGADO  
 Concesión 2045

**GLOS POLSKI**  
 LA VOZ DE POLONIA  
 SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA  
 AÑO DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN — AGOSTO 4 SIERPIEN 1950

Przed 30 laty:  
 "NA ZACHODZIE DECYDUJE SIĘ  
 LOS REWOLUCJI ŚWIATOWEJ.  
 DROGA DO ŚWIATOWEJ PO-  
 ZOGI PROWADZI PO TRUPIE  
 POLSKI".  
 (Wyjątek z rozkazu sowieckie-  
 go, lipiec 1920)

**OGNIOWA PRÓBA NARODÓW ZJED.**

Abstrahując od niekorzystnego przebiegu operacji wojskowych, prowadzonych przez Naczelne Dowództwo O. N. Z. w Korei, każdy obserwator musi powiedzieć, że dotychczas Organizacja Narodów Zjednoczonych przeszła polityczną próbę ognia bez zarzutu.

Jest to próba na wielką skalę, o nieobliczalnych jeszcze na przyszłość konsekwencjach, w stosunkach między narodami. Błyskawiczna, energiczna i prawie pozwolona w swym zasięgu akcja O. N. Z.-ych, jest faktem bez precedensów w międzynarodowym działaniu politycznym.

Poprzedniczka O. N. Z.-ych, Liga Narodów, pierwsza organizacja o zasięgu światowym, nie umiała, czy też nie mogła powziąć kroków w celu przywrócenia pokoju w Mandzrii, Chinach, Hiszpanii, Egiptu, Albanii, nie umiała i nie chciała działać wobec faktu remilitaryzacji Nadrenii, aneksji Austrii, rozbioru Czechosłowacji, poprawek w Kłajpedzie, najazdu na Polskę, czy też w wypadku licznych wojen południowo-amerykańskich. Historia Ligi Narodów na tym polu, to jeden ciąg niekonsekwencji, beśpółności i nielojalności państw z nią związanych.

Tylko w cieniu tej rzeczywistości można mówić o "trzeciej sile".

Na tle rozwoju wypadków w Korei rośnie świadomość, że nie należy przeciwniakom lekceważyć, że nie jest to walka z Koreą Północną. W miarę tego zrozumienia z dnia na dzień, poparcie moralne dla akcji Rady Bezpieczeństwa zmienia się w poparcie wojskowe i materialne. W ten sposób sprawna działalność polityczna Rady Bezpieczeństwa osiągać będzie skuteczności także na płaszczyźnie wojskowej.

Tak sprawne działanie organów Narodów Zjednoczonych było możliwe, ile tylko, dzięki nieobecności Rosji w Radzie Bezpieczeństwa, która właśnie wtedy rozpoczęła swój bojkot O. N. Z.-tu i wszystkich jego organów pod pretekstem obecności tam przedstawiciela rządu Czang Kai Sze. Użycie przez Rosję weta byłoby zapewne skierowało poparcie dla Korei Północnej na tory pomocy indywidualnej.

Obecnie wraca przedstawiciel Rosji do Rady Bezpieczeństwa. Przymusownie nie uda mu się odrobić tego, co już się stało, ale

zapewne utrudni, jeśli nie unie-możliwi, przedsięwzięcie jakichkolwiek nowych kroków w związku z akcją zbrojną Rady Bezpieczeństwa. Przeszkodzi w ten sposób szybkości akcji. Walka przeniesie się głównie na płaszczyznę polityczną. Po tem jej będzie Rada Bezpieczeństwa. Przez dostawiciel Rosji zdoła przedłużyć wszelkie debaty nad jakąkolwiek akcją i w ostateczności zgłosi swe prawo weta. Sytuacja taka nie będzie mogła trwać w nieskończoność. Skończy się albo wyjściem Rosji z O. N. Z.-ych, albo faktycznym współdziałaniem państw już walczących, gdyż przy obecności przedstawiciela Rosji, zakładającego weto, żadna uchwała Rady Bezpieczeństwa, nie będzie miała mocy. ONZ przemieni się, w takiej sytuacji, w organ będący na marginesie polityki światowej.

Zdaniem podpisanego nie istnieją obiektywne warunki na jakąś akcję medycyną. Nie ma też skłonności do ustępstw, których jedynie mogła doprowadzić do przywrócenia pokoju. Powrót Marii do Rady Bezpieczeństwa przyniesie nam zaostrezenie się wojny politycznej i utrudnienie w przeciwdziałaniu agresji nie tylko w Korei, ale i na innych, możliwych frontach.

**DWA ROZKAZY**

Sześć lat temu, dnia 1 sierpnia 1944 r. Dowódca Armii Krajowej, generał Bór-Komorowski wydał następujący rozkaz:  
**Żołnierze Stolicy!**  
 Wydałem dziś upragniony przez Was rozkaz do jawnej walki z odwiecznym wrogiem Polski — najeźdźcą niemieckim.

Po pięciu blisko latach nieprzerwanej i twardej walki, prowadzonej w podziemiach konspiracyj, stajecie dziś otwarcie z bronią w ręku, by Ojczyźnie przywrócić wolność i wymierzyć zbrodniarzom niemieckim przykladną karę za terror i zbrodnie dokonane na ziemiach Polski.

Warszawa, 1 sierpnia 1944 r.  
**Dowódca Armii Krajowej**  
 (—) BÓR

Dnia 1 sierpnia 1944 r. o godz. 17 zostały Niemcy w całym mieście zaatakowane przez powstańców. Walka rozgorzała. Powstańcy odnieśli w pierwszym uderzeniu sukces. Stanęły w płomieniach czolgi niemieckie, całe dzielnice miasta znalazły się w rękach A. K., na budynkach ukazwały się biało-czerwone flagi, ulice zjeździły się ścianami barykad. Odziali walczące i całą ludność stolicy ogarnął entuzjazm walki. Nic nie da się porównać z momentami tego uniesienia, bohaterstwa i poświęcenia, jakie przeżywał bohaterowie walczący Warszawę w chwili, gdy dąmne im było pomścić poníženie i krzywdy, jakich doznał cały naród polski od niemieckiego najeźdźcy.

Do walki stanęli wszyscy, bez różnicy wieku, płci, stanu czy przekonań politycznych. Obok porannych brudami twarzy, widzieli się na barykadach błyszczące uniesieniem oczy młodych chłopców, kobiet, a nawet dzieci.

Powstanie wybuchło w dniu 1 sierpnia. Czwartego, nad ranem zamiliki działa sowieckie na froncie wschodnim, który przebiegał wówczas pomiędzy Aninam a Wawrem — w odległości 6 kilometrów od Pragi. Front rosyjski celowo zastępa w bez ruchu. Podstępny i zdradliwy "sprzymierzeniec" czeka, aż wykrwawi się walczące serce Polski, czeka, aż dzieci bohaterkiej stolicy legną w gruzach.

Ale Warszawa wierzy i walczy. — i walczyć będzie do ostatniego naboju. Osamotniona, pozbawiona pomocy, źle uzbrojona, głodna, świecąca w nocy lunami niegaszących pożarów, walczy o śmierć i życie, o honor i wielkość Polski.

Warszawa podjęła jawną walkę z wrogiem nie w tej intencji, aby miała sama Niemców pobić. Powstańcy Warszawy byli na to za słabi i liczby i ubrojeniem. Ale liczyli na pomoc Rosji i Aliantów zachodnich. Na pomoc tę mieli prawo liczyć — jednak skutecznej pomocy nie otrzymali.

I gdy żołnierze Armii Krajowej wystrzelili ostatnie naboje, a mieszkańcy nieugiętej Stolicy zaczęli ginąć z braku żywności i wody, dowódca Armii Krajowej wydał w dniu 3 października 1944 r. ostatni swój rozkaz do żołnierzy:  
**Żołnierze Walczącej Warszawy!**  
 Dwumiesięczna walka nasza w Warszawie, będąca jednym pasmem bohaterstwa i odwagi żołnierza polskiego, jest pełnym grozy, lecz także głębokim dowodem ponad wszystko mocniejszego dążenia naszego do wolności.

J. RADZYMIŃSKA

**ZAI**

*Mówią, że na ruinach, gdzie wolność zmiękana  
 polegał wstędy w sierpniu — dziś rosną sztandary —  
 lecz wiem, że teraz Chrystus nie chciał stanąć  
 u wrót świętego Krzyża, aby błogosławić.*

*Mówią, że w moim mieście groby kłną z granu,  
 aby świadectwo walki było coraz cichsze —  
 ale ja wiem, że nigdy nie będzie za dużo  
 śladów śmierci, by wolność narzuconą wyprecz.*

*Miasto, którego nazwań po ludzku nie umiem,  
 bowiem w ruinach twoich niesmiertelność mieszka —  
 nie sztandary są Tobie. To tylko ciałem  
 dziś okryły się dawne marzenia człowiecze.*

*O najświętsza relikwio, dawne Jeruzalem —  
 niech oprę czoło ciężkie o ścianę tynch płazów, —  
 i tam, gdzie przedtym było ciche Miasto stare  
 ogrom Twoego skonania raz jeszcze zobaczę —*

*A wstędy ziemia obca, która mnie odpycha  
 i codziem mi jak zemsta dopada do gardła  
 niech zabierze cierpienie i rozpacz potarga,  
 abym nieczym prócz Polski nie mogła oddychać.*

*Miasto, za które wstędy walczył Bóg dozwolił  
 mnie — co ręce mam male, kobiecie i wstędy —  
 nigdy mi nie zrozumieć i nigdy nie pojąć,  
 dlaczego w znowie z wrogiem Bóg los swój poplątał.*

*O najświętsza relikwio, dawne Jeruzalem,  
 rozstraszana kolumno, najwierniejsza Wisto —  
 samej mi trzeba dzisiaj zadławić się zalem,  
 bowiem żaden nad Tobą nie zapłaci Chrystus.*

**Związek Polaków w Argentynie**

ogłasza niniejszym  
**KONKURS**

na stanowisko REDAKTORA TECHNICZNEGO "GLOSU POLSKIEGO"  
 Kwalifikacje wymagane:

1. Dostateczna praktyka w pracy dziennikarskiej i organizacyjnej.
2. Znajomość języka hiszpańskiego.
3. Znajomość zasad administracji czasopism i techniki wydawniczej.

Warunki:  
 Zakres obowiązków Redaktora Technicznego "Głosu Polskiego" określa instrukcja, którą można otrzymać do wglądu w Redakcji.

Uposażenie początkowe wynosi 500 pesos miesięcznie. Po 3-miesięcznym okresie próbnym warunki do omówienia.

Podania z określeniem kwalifikacji, znajomości języków, oraz partate życiorysem i ew. dokumentami należy składać do 15 sierpnia 1950 roku w Sekretariacie Związku Polaków w kopercie z dopiskiem "Konkurs".

Zarząd Związku Polaków

Postanowiłem dalszą walkę przerwać.  
 Wszystkim żołnierzom dziękuję za znakomitą, najcieńszymi warunkami nie ulegającą postawę bojową. Poległym oddaję hold należny ich męce i ofiarze. Ludność wyrażam podziw i wdzięczność walczących szeregów wojska i ich do niej przywiązanie.

Z wiarą w ostateczne zwycięstwo słusznej sprawy, z wiarą w Ojczyznę umiłowaną, wielką i szczęśliwą, przostajemy wszyscy nadal żołnierzami i obywatelami Niepodległej Polski i wierni sztandarowi Rzeczypospolitej.

Warszawa, 3 października 1944 r.  
**Dowódca Armii Krajowej**  
**KOMOROWSKI-BÓR**  
 gen. dyw.

W tych dwóch rozkazach, z których pierwszy cytujemy w całości, a drugi w obszernych wyjątkach, zamykają się dzieje Powstania Warszawskiego.

Powstańcy nie zostali pokonani przez wroga. Pokonał ich głód, brak wody i amunicji i męczące oczekiwanie "sprzymierzenia" rosyjskiego, który przywarował po drugiej stronie Wisły i tylko czasami ludził walczących powstańców hukiem swoich dział.

O zamiętaniu walk w Warszawie i twardej oporze, stawianym przez powstańców niech świadczy opinia wroga: specjalny korespondent niemieckiej agencji prasowej "Transocean", w raporcie z września 1944 r. podkreślał, że w ciągu pierwszych dwóch tygodni walki można się było nawet liczyć ze zwycięstwem powstańców. Korespondent podkreślał dzielność i wyszkolenie żołnierzy A. K. ich fanatyzm, oraz powszechność walki. Pisze on dosłownie: "Żadne miasto nie doświadczyło podobnego piekła. Nasze samoloty rzucały bomby, nasze moździerze strzelały, goliaty rzucono na barykady, zastosowano ciężką artylerię, stworzono piekło, jakiego nie doznało żadne miasto. W rezultacie wszystkie te środki okazały się bezskuteczne. Koniecznym stało się przystąpienie do walki wręcz".

Tragedium Powstania Warszawskiego nie już nie zdoła ani zmniejsić, ani złagodzić. Ale bohaterstwo naszej stolicy jest najwyższym dowodem istotnych wartości narodu polskiego, narodu, który ani na moment nie stracił wiary w ostateczne zwycięstwo tych ideałów, które przywróciły Polsce w dniu 1 września 1939 r., kiedy podjęła również samotną walkę przeciw bezprawiu.

WALERIA FUKSA



NIEZWYKŁA UROCZYSTOŚĆ W MISIONES

Dnia 12-go sierpnia, w Posadas, Polacy...

...pracę i życie i poświęceniom naj...

...czujące i czekający na należyte opracowanie...

Dnia 12-go sierpnia zostanie w Posadas wmurowana w pomnik Generała San Martín...

Obchód rozpoczął się uroczystą mszą świętą a zakończył się artystyczną akademią...

W dniu tym, pod adresem wszystkich Rodaków w Misiones, Komitet Redakcyjny „Głosu Polskiego” przesyła...

Komitet Redakcyjny Głosu Polskiego



Jedną z najstarszych rodzin osadników polskich w Misiones. Rodzina pana Franciszka Palaczynskiego w Apostoles. Zdjęcie z roku 1914...

kujący Misiones złożył hołd pamięci Wielkiego Patrioty tego kraju...



Zdjęcie z roku 1914, w domu państwa Korbemów w kolonii Azara. Trzeci od lewej strony — pan Kajetan Korbemba...

Kronika Argentyńska

— W ramach uroczystości, poświęconych czci Bohatera Rep. Argentyny gen. Don Jose de San Martin...

— Izba Deputowanych, po 18-godzinnych dyskusjach, aprobała projekt budżetu na rok 1951-1952.

— Ogłoszone zostały oficjalne dane o obrocie eksportu Rep. Argentyny...

— W salonie Białym Casa Rosala miała miejsce uroczystość oficjalnego promowania Prezydenta Rep. Argentyny...

— Związek pracowników morskich przy CGT zorganizował w sali teatru Colón uroczystość...

— Zandameria narodowa obchodziła w ub. tygodniu 12-ty rocznicę nieprzerwanej służby dla dobra Rep. Argentyny...

— Na skutek ostatnich opadów atmosferycznych rzeka Matanza wystąpiła z brzegów...

WIELKA REWIA ARTYSTYCZNA: "DZIEJE ŚMIECHU"

PIORA HEMARA - REFRENA - FABIANA

Wieczór osiągnął godny podziwu poziom, którego wypelniona widownia oczekiwała po artystach tak popularnych z Wdowińskiej, Fabianem i Endem na czele...

Endego z udziałem Wdowińskiej, Jakobowskiej i Fabiana. Dobrze przemysłowana była parodia „Dzieje Śmiechu” (Wdowińska i Ende)...

„Dzieje Śmiechu” otworzył doskonały skrecz pod tytułem „Sambobeca” zarzany z umiarem przez Fabiana i Storożyńskiego...

Gwóźdźem programu było „Podwótko” — wykonane przez Mariott, Wdowińska, Endego i Fabiana...

Wyświetlenie ewentualne zastrzeżenia mogłyby się spotkać ze zdziwioną uwagą że trudno przecież znaleźć tak wiele od sporadycznych przedstawienia rewiowego...

Dla wszystkich pręmiń niepodzięką była konferansjerka (jeszcze raz brawo Pani Wals!) — swym bezpośrednim ujęciem szukała sobie Pani Fuka...

Dr. Anna Neumann Lekarza. Dyplomowana przez tu. Uniwersytet. Udziela porad lekarskich OLIVOS, MARTINEZ, SAN ISIDRO i okolice.

„Dzieje Śmiechu” otworzył doskonały skrecz pod tytułem „Sambobeca” zarzany z umiarem przez Fabiana i Storożyńskiego...

MEBLE „CASA GUMAN” Meble, materace, szafy, łóżka, stoły. Pojedynczo i w kompletach.

Wystawiono również „najszerszy samochód świata” — 400-kozny „Railton Special Speedstar”, osiągający szybkość 660 km/godz.

Wycenienie ewentualne zastrzeżenia mogłyby się spotkać ze zdziwioną uwagą że trudno przecież znaleźć tak wiele od sporadycznych przedstawienia rewiowego...

WIECZÓR PIESNI — TAŃCA — HUMORU Dnia 19-go sierpnia 1950 roku o godzinie 9 wieczer (sobota) Dnia 20-go sierpnia 1950 roku o godzinie 5 popołudniu (niedziela) (DWA PRZEDSTAWIENIA)

NABOŻEŃSTWA POLSKIE

NIEDZIELA, DNIA 6-GO SIERPNIA

- W kościele polskim na Mansilla o godzinie 10-ej Godzinki o 9.30. Asperges. Msza św. (za ś. p. Walentego Olejniczak). Kazanie. Błogosławieństwo.

NIEDZIELA, DNIA 13-GO SIERPNIA

- W kościele polskim na Mansilla o godzinie 10-ej. Godzinki o 9.30. Asperges. Msza św. (za ś. p. Ignacego, Helene, Bohdana i Irene Kijewskich). Kazanie. Błogosławieństwo.

Ogłoszenia kościelne

Nabożeństwa w Berazategui, Quilmes, Villa Dominico i okolicy!

Codziennie Msza św. w Quilmes o godz. 9. W niedziele: w Berazategui — o godz. 9.30, w Villa Dominico — o godz. 11, w Quilmes — o godz. 12.15.

Kancelaria duszpasterska czynna jest codziennie rano przed południem (Rivadavia 365, Quilmes).

ś. p.

WIKTOR SANECKI

zginął tragicznie w wypadku kolejowym w czasie pracy w dniu 7-go lipca 1950 roku przeżywszy lat 46, i pochowany został na cmentarzu w Banfield.

Za spokój duszy tragicznie zmarłego nadawione nabożeństwo żałobne w polskim kościele przy ul. Mansilla 3865 w dniu 6 sierpnia 1950 r. o godzinie 10 rano, na które przyjąłoby i znających zapraszają

Franciszek i Helena Szast

ś. p.

HENRYK ABEL

ur. 30. XII. 1903 w Strzałkowie, woj. Poznań, zmarł w Argentynie w dniu 6. VII. 1950 roku.

Zmarły był Powstańcem Śląskim i Żołnierzem i Dywizji Pancernej. Odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Śląskim i innymi. Spełnił obowiązek wobec Ojczyzny.

Cześć Jego pamięci!

Związek b. Wojskowych i O. O.





KRONIKA KULTURALNA

Początki Państwa Polskiego. — na wzmiankach Pliniusza Młodszego...

I tak w Poznaniu zebrano nowe materiały odnośnie grodu Mińska i na O. Trewiu Tumskim.

W pow. gnieźnieńskim na Ostrowie jeziora Lednicy natrafiono na wiele przedmiotów z okresu przedpięciolwiekowego.

Szczególnie ciekawe wyniki przyniosły badania archeologiczne na Śląsku.

Na Mazowszu prowadzone są wykopaliska w trzech punktach, związanych z Warszawą.

Tendencja pierwotna władz brytyjskich było skierowanie jak największej liczby Polaków do górniczego i rolnictwa.

Około 10 000 Polaków zatrudnionych jest w budownictwie, ale przy pracach najprzystępniejszych i najmniej płatnych.

W przeszłości metalowym jest zatrudnionych około 5-6 000. Jest ta praca bardzo ciężka, choć dobrze płatna.

W przeszłości metalowym jest zatrudnionych około 5-6 000. Jest ta praca bardzo ciężka, choć dobrze płatna.

FUTRA DAMSKIE po nader znizonych cenach i ułatwieniu w placeniu Jan Królik PASO 282 T. E. 47-7416

wpadającej do Morza Czarnego rzeki Olbi).

Ku czci Zygmunta Noskowskiego, wybitnego kompozytora, naukowca i wychowawcy pokolenia muzyków polskich...

Z życia uchodźców

162.756 POLAKÓW W BRYTANII

Wł. Min. Ede r. wewnątrz. Chuter Ede. oświadczyl w Izbie Gmin...

Trudności, na jakie natrafiali dawniej Polacy przy szukaniu pracy, obecnie w znacznej mierze znikły...

Około 10 000 Polaków zatrudnionych jest w budownictwie, ale przy pracach najprzystępniejszych i najmniej płatnych.

Około 10 000 Polaków zatrudnionych jest w budownictwie, ale przy pracach najprzystępniejszych i najmniej płatnych.

Około 10 000 Polaków zatrudnionych jest w budownictwie, ale przy pracach najprzystępniejszych i najmniej płatnych.

Około 10 000 Polaków zatrudnionych jest w budownictwie, ale przy pracach najprzystępniejszych i najmniej płatnych.

Ku czci Zygmunta Noskowskiego, wybitnego kompozytora, naukowca i wychowawcy pokolenia muzyków polskich...

Sztuka ludowa. — Walczą z tandetą, rozpisaną w Brytanii przed kilku miesiącami konkurs pamiątkarstwa regionalnego...

Z życia uchodźców

których Polacy znaleźli zatrudnienie. Własnych warsztatów pracy Polacy stworzyli na oczy niewiele.

Po pięcioletnim prawie pobytku w Libanie uchodźstwo polskie opuszcza ten kraj...

Opuszczający Liban Polacy pozostawiają ufundowaną w klasztorze pod Ghazirem tablicę dla upamiętnienia pobytu w tym klasztorze Juliusza Słowackiego...

Polscy "Libańczyki" nie zapomną nigdy tej perły Środkowego Wschodu — Libanu i myślą często wracać bėda do Bejrutu, Ghaziru, Zuku, Beil-Szabadu, Ałżantu, Rummy, Baabdadu, Badaunu — ośmiu ośrodków polskich, mieszczących w 1946 r. 4500 uchodźców...

Drugi dowcip dotyczy Adama i Ewy. "Adam i Ewa byli też wychowankami sowieckimi, bo oboje chodzili zelli i bosi, żywili się wyłącznie jabłkami i wierzyli, że są w raju".

1. Nie będziesz miał bogów innych prócz Stalina. 2. Nie będziesz wzywał pomocy od Ameryki nadaremno.

1. Nie będziesz miał bogów innych prócz Stalina. 2. Nie będziesz wzywał pomocy od Ameryki nadaremno.

Odra i Nysa: czekanie - na co?

Dyskusja, jaka wywołała na zbiórkach deklaracji podpisana w Warszawie na temat granicy Odry i Nysy...

Na pewno nie. W Południowej, w okresie trudnym na temat stosunków z Niemcami...

Od tych uchwał minęło pięć lat. Dawniej już mocarstwa zachodnie uznały, że sprawy granic Niemiec nie mogą czekać na konferencje pokojowe...

Polscy "Libańczyki" nie zapomną nigdy tej perły Środkowego Wschodu — Libanu i myślą często wracać bėda do Bejrutu, Ghaziru, Zuku, Beil-Szabadu, Ałżantu, Rummy, Baabdadu, Badaunu — ośmiu ośrodków polskich...

Drugi dowcip dotyczy Adama i Ewy. "Adam i Ewa byli też wychowankami sowieckimi, bo oboje chodzili zelli i bosi, żywili się wyłącznie jabłkami i wierzyli, że są w raju".

1. Nie będziesz miał bogów innych prócz Stalina. 2. Nie będziesz wzywał pomocy od Ameryki nadaremno.

1. Nie będziesz miał bogów innych prócz Stalina. 2. Nie będziesz wzywał pomocy od Ameryki nadaremno.

1. Nie będziesz miał bogów innych prócz Stalina. 2. Nie będziesz wzywał pomocy od Ameryki nadaremno.

mięsołów stator zachodu chcą konkluzje...

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA

E. premier Kanady W. L. St. Lawrence...

Minister USA do spraw Ameryki Łacińskiej E. M. ...

Na wodach Atlantyki pnc. u wybrzeży Nowej Szkocji...

Do Szanghaju przybyło w ostatnim tygodniu ponad 200 Sowieckich samolotów...

Z konsul brytyjskiej w stolicy Korei Półn. Seul wysłał telegram, donoszący...

Z tureckich kół dobre poinformowanych donoszą, że ZSRR rozpoczyna w tym miesiącu manewry na Morzu Czarnym...

Rzecznik kwatery głównej gen. Mac Arthur oświadczył, że komisja koreańska...

W więzieniu w Tokio zmarł b. minister spraw zagr. Japonii Shigetomi Tozu...

Najwyższy sąd wojskowy w Rzymie rozpoczął rozpatrywać apelacje b. marszałka Graziani.

Po powrocie do kraju króla belgijskiego Leopolda III, saski polityczna opozycja...

W stanie Florida (USA) odbyła się próba pomiaru rakietowego kierowanego przez radio...

Depesze mogłoby też zaliczyć do humoru, gdyby nie była tak... podla. — (Przyp. tłum.)

Jesteli Polakiem katolikim? Interesuje Cię sprawy Kościoła i Polski? CZYTAJ JEDYNY w Ameryce Południowej...

Każdy numer przynosi bogaty materiał treści religijnej, narodowej i różnej, oraz daje ciekawe wiadomości z Polski i całego świata.

Już nadszedł ROKNICZNY POLONI 1950 i jest do nabycia w SKŁADNICY KSIĄŻKI POLSKIEJ

Z życia Towarzystw

Wielka Zabawa w Towarzystwie Polskim Dock Sud

Zarząd Towarzystwa Polskiego Dock Sud, ulica Billingham 1767, urządza wielką zabawę...

Zabawa Towarzystwa Polskiego w San Martin.

Zarząd Towarzystwa zaprasza wszystkich Rodaków na Wielką Zabawę...

DOJAZD: z Plaza Once omnibus 1 de Marzo; z J. M. Moreno omnibus 166...

Zabawa w Berazategui

Zarząd Towarzystwa Polskiego im. "Gen. Wł. Sikorskiego" zaprasza P. T. członków...

Czysty dochód na budowę Domu Polskiego im. "Gen. Wł. Sikorskiego".

Uwaga! Zabawa na Valentín Alsina.

Zarząd Towarzystwa Polskiego w Llavallol zaprasza całą Kolonię Polska...

Doroczne Walne Zebranie Związku Polskiego w Quilmes

Zgodnie z statutem art. 18 wywołuje się Doroczne Walne Zebranie Zw. Polskiego...

Wrazie braku odpowiedniej ilości członków zebranie odbędzie się bez względu...

Komunikat

Zabawa rodzinna w Ognisku Polskim, c. Gorriti 3072, odbędzie się dnia 5 sierpnia...

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich w Argentynie

Komisja Pośredniactwa Pracy zawiadamia, że w Comodoro Rivadavia są do obęcia posady...

Komunikat Polskiej Macierzy Szkolnej

W dniu 6 sierpnia b. r. (niedziela) w lokalu Związku b. Wojskowych i O. O. przy ul. Paso 135...

Komunikat

Zarząd Towarzystwa im. "Bartosza Głowackiego" niniejszym powiadamia swych członków...

Komunikat

Zarząd Tow. im. "B. Głowackiego" na Valentín Alsina zaprasza swych członków...

Komunikat

Jaka odprawy w niedzielę dnia 6 sierpnia b. r. o godz. 11 w kościele Chrystusa Zbawiciela...

Rosario

6 sierpnia - w kościele parafialnym "De Merced" (Saladillo) - o godz. 10-jej. 13 sierpnia - w kaplicy O. O. Kapucynów na Pueblo Nuevo...

W dniu 15 sierpnia przypada Święto Żołnierza Polskiego. O czynach żołnierza możesz dowiedzieć się z następujących książek:

- Strzelaki - Bitwa o Warszawę 3,-
Święciaki - Czerwone djabły pod Arnhem 4.50
Wankowicz - Wrzesień Zagłębia 10.50
Wankowicz - Bitwa o Monte Casiano 3 tomy 60.-
Grudziński - W oczach piratów 7.50
Zych - Rosja wobec Powstania Warszawskiego 2.50

KRONIKA

Stowarzyszenia Rzemieślników i Pracowników Polskich

Pośrednictwo Pracy. Stowarzyszenia rzemieślników i pracowników polskich...

Wolne Mięsa. Ciężkie budowlani, Kolarz, Słuszarz. Elekromonterzy. Plomierz...

Biuro Pacek. Wysyłamy do Polski i innych krajów Europy rzeczy używane...

Kursy Zawodowe. Kursy przeprowadzania motorów. Z powodu braku kandydatów...

Budowa Domu Polskiego. Bardzo gorąco apelujemy do członków naszego Stowarzyszenia...

Sportowe. Przy Stowarzyszeniu zostaje uruchomiona sekcja sportowa.

PODZIĘKOWANIE. Zarząd Tow. im. "B. Głowackiego" składa niniejszym podziękowanie dla p. Józefa Stefaniaka...

AKUSZERKA POLSKA. Dyplomowana przez Uniwersytet w Pradze i Buenos Aires.

Filomena Beneš Bilek. Przyjmuje codziennie od godziny 9 rano do 8 wieczorem...

Dr. W. Gradis. Lekarz dyplomowany w Buenos Aires i Berlinie. Specjalista chorób wewnętrznych i serca.

Dr. Adolfo Wainer. Specjalista chorób nerwowych i umysłowych.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW. Dr. ROBERTO ROIS.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. CLEMENTE A. DIAZ. Dr. F. DYRGALLA.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

BIURO ADWOKACKIE. Dr. F. DYRGALLA. Dr. CLEMENTE A. DIAZ.

Z OSTATNIEJ CHWILI

BRUKSELA. Król belgijski Leopold III przekazał władzę w ręce swego 19-letniego syna, ks. Baudouin pod naciskiem mas robotniczych...

LAKE SUCCESS. Na oczekiwaniu

W ubiegłym miesiącu, staraniem "Centro pro Liberación de Lituania en la Argentina" został zorganizowany...

Wielkie Gwoszczolnictwo Narodów. Anjelino, w tym roku Stulecia Wielkiego Gwoszczolnictwa Narodów...

W imieniu Zgromadzenia Litwinów. CENTRO PIO LIBERACION DE LITUANIA EN LA ARGENTINA

Pielęgniawcy troskiliwie życie kulturalne i obywatelskie narodu, Litwinów w Buenos Aires...

Przejawiamy w szczególności: a) przeciwko aresztowaniu, morderstwom i nieustannym systematycznym deportacjom...

Przejawiamy w szczególności: b) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: c) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: d) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: e) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: f) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: g) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: h) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: i) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: j) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: k) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: l) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: m) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: n) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: o) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: p) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: q) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: r) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: s) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: t) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: u) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: v) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: w) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: x) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: y) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Ważi i pozostawiając przez to kraj jego dobrobyt w niebezpieczeństwie. Żadamy: 1. ażeby armia czerwona...

Z ŻYCIA KOLONII LITEWSKIEJ

W ubiegłym miesiącu, staraniem "Centro pro Liberación de Lituania en la Argentina" został zorganizowany...

Wielkie Gwoszczolnictwo Narodów. Anjelino, w tym roku Stulecia Wielkiego Gwoszczolnictwa Narodów...

W imieniu Zgromadzenia Litwinów. CENTRO PIO LIBERACION DE LITUANIA EN LA ARGENTINA

Pielęgniawcy troskiliwie życie kulturalne i obywatelskie narodu, Litwinów w Buenos Aires...

Przejawiamy w szczególności: a) przeciwko aresztowaniu, morderstwom i nieustannym systematycznym deportacjom...

Przejawiamy w szczególności: b) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: c) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: d) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: e) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: f) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: g) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: h) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: i) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: j) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: k) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: l) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: m) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: n) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: o) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: p) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: q) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: r) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: s) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: t) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: u) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: v) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: w) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Przejawiamy w szczególności: x) przeciwko kolonizowaniu, kolektywizacji Litwy...

Wysyłamy paczki za: odzież używaną... \$ 22- odzież nową i żywność \$ 26- SOBERBIA Imp., Exp. SARMIENTO 412 - 1. - Biuro 150 BUENOS AIRES T. E. 30-4746

BIURO ADWOKACKIE. Dr. ROMAN CIECHANOW. Dr. ROBERTO ROIS. Uczytanie metryk i dokumentów a. Polski. - Sprawy cywilne, i handlowe, spisywanie umów, zakładanie i rejestracja przedsiębiorstw...

PLYTY POLSKIE w wielkim wyborze. Informacje: BALCARBE 615, T. E. 33-4575, w godz. 8 - 12 i 14 - 18 w SOBOTY koncerty reklamowe i wyprzedaż płyt PASO 135 (2 kwadry od Plaza Once) od godziny 17 do 20

KANCELARIA ADWOKACKA BOHDAN KAWECKI adwokat, b. wiceprokurator S. O. w Wilnie JOSE MURMIS Procurador - Traductor. Sprawy cywilne, administracyjne, handlowe, karne, rozwodowe, ustawodawstwo prcy, pasporty no-argentine (w przeciągu 3 tygodni) Przyjmaie codziennie od godziny 17 do 19

BIURO ADWOKACKIE Dr. CLEMENTE A. DIAZ Dr. F. DYRGALLA. Wszelkie sprawy handlowe, cywilne i karne, oraz sprawy pracy i płacy. Specjalność: sprawy separacji i rozwodowe. Ułatwiają załatwienie spraw w Ministerstwie Pracy Zgromadzonych, Ministerstwie Zdrowia Publicznego i Ministerstwie Pracy (Pomoc pieniężna).

### ZYGMUNT BIALOBRZESKI

TŁMACZ PRZYSIĘGLY — TRADUCTOR PUBLICO

Tłumaczy wszelkiego rodzaju dokumenty z języka polskiego na hiszpański i z hiszpańskiego na polski. Zaliczenia pełnomocnictw do Polski i sprowadzanie z Polski metryk legalizowanych. Daje śluby w Urzędach Stanu i Wydziale Prawnej Osobistość języka hiszpańskiego. Udziela porady prawnej osobom nieznającym języka hiszpańskiego. Udziela porady w sprawie oszczędności lub listownie za opłatą 5 pesos.  
Przyjmuje codziennie od 9 rano do 9 wieczór.  
ulica CHILE 672, 2 piętro, dpt. 9  
BUENOS AIRES  
Telefon 33 (Avenida) 6388

### SŁOWIAŃSKIE BIURO PRAWNICZE

**Dr. JOAQUIN PRIETO**  
Były Sędzia  
Sprawy Administracyjne

Przeprowadza sprawy cywilne, kryminalne i administracyjne. Specjalność: odszkodowanie na skutek wypadków przy pracy i wypowiedzenie pracy. Spadki. — Pośrednictwo przy kupnie i sprzedaży interesów i domów.  
Godziny przyjęć: od 16 do 19

LAVALLE 1605 T. E. 35, Libertad 3444  
(międzypiętro na prawo) BUENOS AIRES  
UWAGA: Wyciąga legalizacje i tłumaczenia metryk ze wszystkich krajów Europy — dla spensjonowania i uzyskania obywatelstwa.

### PIEKARNIA I CUKIERNIA "LA POLONESA"

Feliksa Pyżńskiego

Poleca Szanownym Rodakom pieczywa i wyroby cukiernicze. Przyjmuje zamówienia na wesela, zarczynny i lunchy.  
P. OBLIGADO 92-94 (wysokość Avda. Mitre 2200) AVELLANEDA  
T. E. 22 - 4923

### JULIO GOLDBERG

ADWOKAT DYPLOMOWANY W WARSZAWIE  
TRADUCTOR PUBLICO TŁMACZ PRZYSIĘGLY

Tłumaczenia dokumentów ze wszystkich języków.  
Paszporty "NO-ARGENTINO"  
LAVALLE 1382, p. 3  
Telefon 37 - 5422 BUENOS AIRES

### CHOROBY SKÓRNE — SYPHILIS

**Dr. Miguel Finkelberg**  
Lekarz Specjalista

Godziny przyjęć: od 16 do 19; niedziele i święta od 9 do 11  
Mówi się po polsku

CORRIENTES 5628, p. 1 T. E. 54 - 7593

### Dr. MARIANO RABINOWICZ

LEKARZ SPECJALISTA

Weneryczne, Syfilis, Krew, Osłabienie seksualne. Choroby skórne. Reumatyzm, Nerki, żołądek, Płuca, Choroby kobiece, Ślepa kieszka, Hemoroidy (bez operacji)

Godziny przyjęć: od 15 do 20; niedziele i święta od 9 do 12.  
Mówi się po polsku.

JOSE E. URIBURU 770, piętro 3 (róg Córdoba 2200) T. E. 47 - 4970

### POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA

**Dr. M. Weinberga**  
(ZE LWOWA)

(Dyplom Uniwersytetu Argenetyńskiego)

Ustawianie i leczenie zębów po cenach przystępnych. — Bezplatne porady.  
Przyjeżdźni z prowincji załatwiani są poza kolejność.  
Godziny przyjęć: od 14 do 21; w niedziele i święta od 9 do 12

CORRIENTES 3770 T. E. 79 - 2244

### KANCELARIA ADWOKACKA

**STEFAN F. S. HAWLENA** **HAROLDO H. A. FERREO**  
Mgr. Praw i Adm. Uniwersytetu Jagiellońskiego Dr. Praw Uniwersytetu w Buenos Aires

Adres: RODRIGUEZ PEÑA 382, p. 1, C  
(1½ kwadry od stacji Callao, Subte Lacroze) Telefon 35 (Libertad) 2207  
Godziny przyjęć: 10-13 i 15-19  
Soboty 10-13 i (15-17: za uprzednim porozumieniem się telefonicznie)

Wszelkie sprawy prawne w Argentynie, Polsce, U.S.A., Kanadzie, Anglii i Europie Zachodniej. Specjalność: Sprawy pracy, wynagrodzenia w przemyśle i handlu, sprawy małżeńskie, spadkowe, umowy rozwodu i notarialne, spadki, układy pojednawcze, paszporty no-argentino, zatajczy cywilne, sprawy policyjne i karne. Uzyskiwanie dokumentów dla obywatelstwa argentyńskiego i spensjonowania.  
Przy Kancelarii:  
Oddział Rewizyjno-Księgowy oraz Biuro Tłumaczeń i Korespondencji.

### INSTITUTO POLICLINICO INTERNACIONAL

Dyrektorzy: Dr. BRIZZO i Dr. CUTILLO (Lekarze)

Choroby dróg moczowych, weneryczne, skóry, syfilis, krwi, wątroby, żołądka, reumatyzm, żylaki, choroby kobiece, gardła, nosa, słuchu, gruźlica, zachorzenia nerwowe. — Elektroterapia.  
Klinika dla Polaków  
Dla emigrantów ulgi

Godziny przyjęć: od 9 do 21; w niedziele i święta od 9 do 12

TACUARI 1583 (Plaza Constitución)

### DRÓBNE OGŁOSZENIA

KAPELUSZE  
przerabiam ze starej — nowe  
od 10 pesos.  
calle LARREA 1480, piso 3, dpt. B

Tokarz metalowicie, wysokokwalifikowany, potrzebny pilnie, na dobrych warunkach. Zgłosić się osobiscie w godz. 8 — 12, w dni powszednie — Av. Maipu 4142 — st. kol. La Lucia.

Okazyjnie sprzedam futro selaki — nowe, mało używane. Cena \$ 800.—, c. Paso 282.

Sprzedam po warnej cenie lotę w Temperley 860 m<sup>2</sup>, spłata miesięczna \$ 60.— Spłacaone raty za 20 miesięcy. Zgłoszenia listowne e Carlos Berse 835 — Villa Lynch, Józef Stokowski.

Proyectista Mecánico Práctico. Construcción Maquinaria Agrícola y Tractores — Zabala 3632, Capital.

Proszę p. Bronisława Rutza by zechciał zawiadomić tego pana który w jego imieniu odebrał w moim biurze paszporty pp. Bronisława i Heleny Rutz, by zgłosił się do mnie którejkolwiek dnia w godzinach wieczornych. — Zygmont Bialobrzski, ulica Chile 672, 2-gie piętro, Buenos Aires.

Pracujący w okolicach Quilmes, Berezategui i Avellaneda mogą nabyć działkę z domem, 2 kwadry od stacji, na spłaty do 30 lat.  
Informacji udziela Inż. Beckner w czytelni Patronatu w Buenos Aires, Av. Almirante 641, w piątek, sobotę i niedzielę w godz. 18-20.

EMERYTURY ROBOTNICZE (Jubilaciones) po 10 latach pracy — załatwia — informuje Dr. Z. GAŁA-CZYŃSKI — Tucumán 3585 F. T. E. 88 - 9553.

MIESZKANOWE  
Pokój umeblowany z kuchnią dla dwóch samotnych panów lub pań. Sarandí — Villa Marconi, c. Heredia 2429.

MATRYMONIALNE  
Kawaler 37 lat, dobrego charakteru, posiadający własny dom i zakład przem. handlowy, poszukuje ta drogą panny od 25 do 32 lat w celu matrymonialnym.  
Zgłoszenia listowne: Banco Boston, Florida 99 "Dla Janka"

POSZUKIWANIA  
Szwidzińskiego Konstantego, zamieszkałego dawniej w Morón prow. Buenos Aires — poszukuje jego krewny Kuczerewicz Franek — przebywający w U. S. A. — Wiadomości kierować Pedro Brykowicz, Buenos Aires, c. Santa Maria 1015 — Barracas.

Pana Kazimierza Kaczmarczyk proszę o skomunikowanie się listownie lub osobiscie do dnia 10.8.50 — R. Starzyński — c. Kelsey 202 — Caseros.

PIECYKI  
NAFTOWE I ELEKTRYCZNE  
polskiej produkcji  
najtaniej można nabyć  
za pośrednictwem  
Składnicy Książki Polskiej  
Av. Leandro Alem 641, Buenos Aires

Choroby żołądka, jelit, odbytnicy, wewnętrznej. Promienie X  
**Dr. Sanchez Aizorbe**  
PARAGUAY 1365  
T. E. 41-4207  
Od godziny 10 do 12 i od 15 do 19

AKUSZERKA  
**Anna Cherpowa**  
Dyplomowana  
w Pradze i Buenos Aires  
Przyjmuje codziennie  
NACARRE 3754  
T. E. 53-0516 Buenos Aires

**NAUKA SPAWANIA**  
Udziela się nauki spawania samorodnego (autógeno) i elektrycznego od godziny 16 do 18  
TALLER MECANICO  
**Andrzej Styceń**  
Remedio Escalada 1665  
Valentin Aisina 4 de Junio

Polski Zakład Fotograficzny  
**"Foto Lastra"**  
poleca się Szanownym Rodakom wykonuje solidnie i po cenach konkurencyjnych zdjęcia ślubne, do komunikacji, legitymacji i dzieci.  
Avda. Fr. Beiró 4431, Buenos Aires (3 kwadry od stacji kol. V. Devoto)  
kaprecja, Dorrego 1102, Buenos Aires

ORGAN ZWIĄZKU POLAKÓW W ARGENTynie REGISTRO NACIONAL DE LA PROPIEDAD INTELLECTUAL N.º 285624  
Wydaje: Związek Polaków w Argentynie, Redakcja Komitet Redakcyjny. Warunki prenumeraty tygodnika: Rocznie, \$ 24.—; półrocznie, \$ 12.—; kwartalnie, \$ 6.—; Cena numeru: 50 ctvs. — Kalendarzowa zamiana adresu: 0,50. Reklamów nie zwraca się.

### POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA

CONSULTORIO DENTAL "PAVON"  
**M. KRUKOWSKIEGO**  
Dentyści dyplomowani przez tutejszy Uniwersytet  
Avda. PRESIDENTE PERON 488 (dawniej PAVON) AVELLANEDA  
(4 kwadry od Av. Mitre — naprzeciw stacji)  
PRZYJMUJE: w poniedziałki, środy i piątki od godziny 14 do 20  
Wstawianie zębów sztucznych — Leczenie — Płombowanie i wyrzynanie bez bólu.  
PORADY BEZPŁATNE GWARANCJA DLUGOLETNIA

### BIURO PRAWNICZO-HANDLOWE

**Dr. MIGUEL ARAYA** **PIOTR ZALESKI**  
Adwokat Dyrektor

Sprawy handlowe. Spółki. Kontrakty. Sprawy karne. Spadki. Wypowiedzenia mieszkaniowe. — Zwolnienia, wydalenia i wypadki przy pracy.  
SEKCJA:  
Licytacje, administracja własności, kupno i sprzedaż nieruchomości hipotecznej.  
Godziny urzędowania od 17 do 20  
Biuro: calle BALCARCE 621, piso 1, dpt. 2 — T. E. 33-4575 i 4576

### Nowootwarta Pracownia zegarmistrzowska-Jubilerska

**W. ONYSZKIEWICZ**  
Przyjmuje wszelkiego rodzaju naprawy zegarków, budzików, pracując nowoczesnymi maszynami.  
Wykonuje się również prace jubilerskie po cenach przystępnych  
Sklep:  
MORON, F. C. O. — RIVADAVIA 17769 — T. E. 659-1776  
Przyjmuje się również w domu w soboty i niedziele  
MORON, F. C. O. — LUIS GAEBLER 754 — T. E. 659-0802  
Colectivo 216

### PICCARDO Y CASTRO NEVARES

**D. W. Dzierwanowski**  
BIURO ADWOKACKIE  
Sprawy cywilne, handlowe, spadkowe, małżeńskie, uzyskiwanie dokumentów, sporządzanie pełnomocnictw i kontraktów, porady z zakresu prawa argentyńskiego i polskiego.  
Przyjęcia codziennie od godziny 18.30 do 20  
Av. CORRIENTES 222, p. 18. T. E. 31-2621, 32-0086, Buenos Aires

### GRAN INSTITUTO "RAMOS MEJIA"

PÓŁ WIEKU ISTNIENIA  
WENERYCZNE: SYPHILIS, BLENORAGIA (żle leczona) leczy się w przyspieszonym tempie i systemem nowoczesnym.  
DRÓGI MOCZOWE - ANALIZY - OSŁABIENIE PŁCOWE; komplikacja tychże.  
CHOROBY KRWI I SKÓRNE: WRZODY - EXEMA.  
Dr. PHILIPPINI — Lekarz  
KLINIKA GENERALNA: Żołądek. Kiszki. Wątroba. Nerki. Płuca. Astma. Reumatyzm. Choroby serca. HEMOROIDY. Żylaki. Krótkie fale.  
COROBY KOBIECE: Przemiany gruźlicowe.  
Dr. NUNEZ — Lekarz  
GARDŁO — NOS — USZY — Ropienie - Gluchota - Migdały.  
Dr. MACCHI — Lekarz  
Porady od godziny 9 do 21; w niedziele i święta od 9 do 12  
Mówi się po polsku  
Dla emigrantów porady BEZPŁATNIE  
RIVADAVIA 3070 PLAZA ONCE

### POLSKA KLINIKA SPECJALISTÓW

(Dyrektor: Dr. BRIZZO - Mat. 03612)

CHOROBY DRÓG MOCZOWYCH I KOMPLIKACJE (Blenoragia żle leczona, zwężenia, prostata, kateteryzacja). Niemoc płciowa. (Kuracja nowoczesnymi metodami, elektro-terapeutycznymi).

CHOROBY SKÓRY: Syfilis (szybkie leczenie).

KLINIKA OGÓLNA: Choroby żołądka, jelit, wątroby, nerek. Reumatyzm, żylaki. Serce.

PROMIENIE X

Choroby gardła - nosa - uszu (ropienie, gluchota, dzikie mięso) DENTYSTA: Ceny niskie, wykonanie z najlepszych materiałów i najnowszymi aparatami. — Naprawy protez natychmiastowe.  
Ułatwienia w płatności dla emigrantów Polaków.  
W soboty od godz. 14 do 16, bezpłatne porady dla niezamożnych  
Przyjęcia od godz. 00 do 21; w niedziele i święta od 9 do 12  
SANTIAGO DEL ESTERO 1280 (Plaza Constitución)